
    

 
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KAUNO APSKRITYJE 
Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 4, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 60 04, el. p. VATkaunas@lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188743353 

 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui 

p. Arūnui Kacevičiui  

 

Kopija 

Kėdainių rajono savivaldybės merui 

p. Rimantui Diliūnui 

 

 

 REIKALAVIMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO 

ĮSTATYMO 7 STRAIPSNIO 3 DALIES NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO 

 

2015 m. vasario 27 d. Nr. 8-3  

Kaunas 

 

 

 Lietuvos Respublikos Seimas 2012 m. lapkričio 8 d. priėmė Lietuvos Respublikos 

administracinės naštos mažinimo įstatymą (toliau – Įstatymas). Šiuo Įstatymu siekiama užtikrinti 

administracinės naštos stebėseną, ypač nepagrįstos administracinės naštos mažinimą.  

 Įstatymo 7 straipsnio nuostatos apibrėžia Administracinės naštos mažinimo priemonių 

plano vykdymo kontrolę. Šio straipsnio 3 dalyje įtvirtinta imperatyvi nuostata, įpareigojanti 

savivaldybės centralizuotą vidaus audito tarnybą pasibaigus pusmečiui vertinti vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu ir kitais vidaus auditą 

reglamentuojančiais teisės aktais, kaip vykdomos administracinės naštos mažinimo priemonės. 

Savivaldybių centralizuotų vidaus audito tarnybų ataskaitos dėl administracinės naštos mažinimo 

priemonių vykdymo vertinimo privalo būti skelbiamos savivaldybių interneto svetainėse. 

 Atliekant Kėdainių rajono savivaldybės administracinę priežiūrą, nustatyta, kad 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius iki šiol nėra 

įvertinęs ir nustatyta tvarka paskelbęs Kėdainių rajono savivaldybės praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo rezultatų. 

 Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 2 straipsnio 1 dalimi, 4 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, 5 straipsnio 2 dalies 1 punktu, 

r e i k a l a u j u : 

nedelsiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies nuostatą – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus 

audito įstatymu ir kitais vidaus auditą reglamentuojančiais teisės aktais atlikti praėjusio ataskaitinio 

mailto:VATkaunas@lrv.lt


2 

 

 

laikotarpio administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo rezultatų vertinimą ir nustatyta 

tvarka Kėdainių rajono savivaldybės interneto tinklalapyje paskelbti Centralizuoto vidaus audito 

skyriaus ataskaitą. 

Šis reikalavimas turi būti apsvarstytas per savaitę nuo reikalavimo gavimo dienos. Apie 

priimtą sprendimą Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje turi būti pranešta per 10 dienų nuo 

sprendimo priėmimo dienos.  

Primenu, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės 

priežiūros įstatymo 4 straipsnio 9 dalimi visais atvejais apie savivaldybės administravimo subjektui 

pateiktą teikimą ar reikalavimą Vyriausybės atstovas praneša merui (savivaldybės vadovui). Meras 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo su šia informacija supažindinti savivaldybės 

tarybos narius.  

 

 

Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje              Inesa Klimaitė-Mašalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė, 

 

Artūras Litvinas 

2015-02-27 


